



Voor de vraag of schade gedekt is onder een verzekering is het soort verzekering van belang en de toepasselijke polisvoorwaarden. Lees het polisblad en de polisvoorwaarden dus altijd goed door! In algemene zin kunnen wij u de volgende informatie geven:

Een **bedrijfsschade- of (goederen)transportverzekering** biedt veelal dekking voor materiële schade, bijv. een beschadiging van het transport. Dit is waarschijnlijk niet het geval indien u schade lijdt als gevolg van het coronavirus, maar het kan wel. Denk bijv. aan bederfelijke goederen zoals voedsel. Ook kan het zo zijn dat u een aanvullende dekking hebt afgesloten voor financiële gevolgen. Dit staat vermeld op uw polisblad en/of in de polisvoorwaarden.

Een **(zaken)reis-annuleringsverzekering** biedt doorgaans alleen dekking indien sprake is van een gebeurtenis waarmee de verzekerde zelf te maken heeft (ziekte of overlijden van een naaste). Als u met een doktersverklaring kunt bewijzen dat u besmet bent met het coronavirus, kunt u een beroep doen op een annuleringsverzekering. Indien u uw reis annuleert of onderbreekt vanwege het coronavirus zal dit vermoedelijk niet zijn gedekt. Dit kan anders zijn indien u een aanvullende dekking hebt afgesloten. Raadpleeg daarom altijd uw polisvoorwaarden.

Een **evenementenverzekering** kan dekking bieden voor schade wegens het moeten annuleren van een evenement. Of dekking bestaat, en in welke mate, hangt af van de polisvoorwaarden.

Een **verzuimverzekering** biedt dekking in geval van zieke werknemers. Een dergelijke verzekering zal geen dekking bieden indien uw medewerkers, uit voorzorg, in quarantaine zijn geplaatst.

Het Verbond van Verzekeraars heeft de belangrijkste en meest gestelde vragen over het coronavirus op een rij gezet. Wij verwijzen u naar <https://www.verzekeraars.nl/verzekeringsthemas/nieuwe-risicos/coronavirus>.

Hebt u vragen over uw verzekering? Neem dan gerust contact met ons op. Wij delen graag onze kennis en ervaring met u.